入札公告

 次のとおり一般競争入札に付します。

令和８年２月２０日

                      公益財団法人愛知県健康づくり振興事業団

                        理事長  吉 田  宏

１ 入札案件

（１） 件名

純水・超純水製造システムの購入

（２） 仕様及び数量

      入札説明書に示す仕様とする。

（３） 納入期限

令和８年６月３０日

（４） 履行場所

名古屋市昭和区永金町１－１ 総合健診センター 昭和区永金町事務所

（５） 入札方法

落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に相当

する金額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切

り捨てた金額）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課

税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の１１０分の

１００に相当する金額を入札書に記載すること。

２ 入札参加資格

（１） 愛知県内に本店・支店又は営業所等を有すること。

（２） 物件の製造等に係る令和６・７年度愛知県入札参加資格者名簿（製造・販売、医療・理

化学・計測機器）に登録されており、かつ、指名停止を受けていない者であること。

（３） 入札公告の日から落札決定までの間、「愛知県が行う事務及び事業からの暴力団排除に

関する合意書」（愛知県知事等・愛知県警察本部長、平成２４年６月２９日締結）に基づ

く排除措置を受けていないこと。

（４） 会社更生法（平成１４年法律第１５４号）第１７条の規定に基づく更生手続き開始の申

し立てがなされていない者又は民事再生法（平成１１年法律第２２５号）第２１条の規定

に基づく再生手続き開始の申し立てがなされていない者であること。

（５） 入札に参加を希望する案件と同様の内容について、過去３年間に公的機関との契約実績

があること。

３ 入札説明書の配付期間及び場所

（１） 配付期間

令和８年２月２０日（金）から３月４日（水）まで（ただし、あいち健康の森健康科学総

合センターの休館日を除く）の午前９時から午後５時まで

（案の 1）

（２） 配付場所

公益財団法人愛知県健康づくり振興事業団 事務局 事務管理課

愛知県知多郡東浦町大字森岡字源吾山１番地の１ （郵便番号４７０－２１０１）

あいち健康の森健康科学総合センター 健康情報館４階

電話 （０５６２）８２－０２２７

４ 入札及び開札の日時及び場所

（１） 入札及び開札の日時

令和８年３月１８日（水）午後１時

（２） 入札及び開札の場所

あいち健康の森健康科学総合センター 旧健康科学館２階 健康学習室２・３

（３） 提出方法

持参により提出するものとし、郵送及び電送によるものは受付けない。

５ その他

（１） 入札保証金

入札に参加しようとする者は、公益財団法人愛知県健康づくり振興事業団会計処理規程

（以下「会計処理規程」という。）第６５条第１項の規定により見積金額の１００分の５

以上の金額の入札保証金を開札期日までに納めなければならない。

ただし、会計処理規程第６５条第２項の規定により、全部又は一部の納付の免除をされ

たときは、この限りではない。

（２） 入札の無効

次に掲げる入札は、無効とする。

ア 入札参加者の資格を有しない者のした入札

     イ 所定の日時までに所定の入札保証金を納付しない者のした入札

     ウ 所定の日時までに所定の場所に到達しない入札

     エ 入札に際して連合等による不正行為のあった入札

     オ 同一事項の入札に対し二以上の意思表示をした入札

     カ 記名及び押印のない入札

     キ 入札書の記載事項が確認できない入札

     ク その他契約担当者があらかじめ指示した事項に違反した入札

（３） 契約書作成の要否

        要

（４） 入札参加者に要求される事項

入札に参加する者は、２の資格を有することを証明する書類（別紙様式２）を令和８年

３月１０日（火）午後３時までに、３（２）の場所に提出しなければならない。

提出方法については、持参、郵送、ファクシミリまたはＥメールによるものとし、持参

以外による場合は、必ず電話連絡の上、提出期限までに必着すること。

なお、提出した書類について説明を求められたときは、これに応じなければならない。

提出された証明書類を審査した結果、当該案件を請け負うことができると認められた者

に限り、落札の対象とする。

（５） 落札者の決定方法

会計処理規程第６６条の規定に基づいて作成された予定価格の制限の範囲内で最低価

格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

（６） 再入札の実施

予定価格に達しなかった場合は、２回を限度としてただちに再入札を行うものとする。

 （７） その他

        詳細は、入札説明書による。

６ 問い合わせ先

愛知県知多郡東浦町大字森岡字源吾山１番地の１ （郵便番号４７０－２１０１）

公益財団法人愛知県健康づくり振興事業団 事務局 事務管理課

    電話（０５６２）８２－０２２７ ファクシミリ（０５６２）８２－０２１５

   E メールアドレス so-kaikei@grp.ahv.pref.aichi.jp